
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Obhajoby závěrečných prací studentů P-PooL 

11/4/2023 

Velká zasedací místnost děkanátu LF MU, pavilon B17, dveře č. 432 

 
 
Složení komise pro obhajoby závěrečných prací P-PooL 
 
Předseda komise:   
doc. MUDr. Markéta Bébarová, Ph.D. 
 
Členové: 
9:00 – 11:10 prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA  
doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. 
 

12:10 – 14:15 prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
doc. PharmDr. Ondřej Zendulka, Ph.D. 
Mgr. Stjepan Uldrijan, CSc. 

   
 

Průběh obhajoby: 
1. obhajoba začíná uvedením studenta, zejm. základních relevantních dat z životopisu a 

přečtením posudku školitele 
2. následuje vlastní prezentace studenta - stanovený čas pro prezentaci je 10 minut (plus 5 minut 

diskuze) 
3. pokud měla závěrečná práce charakter kvalifikační práce, pak následuje přečtení posudku 

oponenta práce (předsedou, pokud tento není přítomen) 
4. poté proběhne veřejná diskuze 
5. následuje neveřejná část (hodnocení) a poté verdikt komise  

 
Pozn. Obhajoby jsou veřejné, hosté jsou vítáni 
  



 

 

Program: 
 
9:00  Zahájení  
 
9:05 – 9:30 Václav Vávra 

Téma:   Kognitivní a neurální efekty tDCS nad levým DLPFC   
Pracoviště:  CEITEC - Středoevropský technologický institut, MU 
Školitelka:  prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. (online) 

 
Přestávka 5 min 

 
9:35 – 10:00 Ivana Koloušková 

Téma:   Neoadjuvantní chemoterapie triple negativních karcinomů prsu: 
Hodnocení časné klinické odpovědi, kompletní patologické remise a 
výhod přidání platinových derivátů založené na datech z reálné klinické 
praxe 

Pracoviště: Klinika radiační onkologie MOÚ 
Školitel:  doc. MUDr. Tomáš Kazda, Ph.D. 

 
Přestávka 15 min 

 
10:15 – 10:40 Ivan Horváth  

Téma:   Bezpečnost a efektivita chirurgické léčby stresové inkontinence a 
sestupu pánevních orgánů 

Pracoviště:  Gynekologicko-porodnická klinika FN Brno a LF MU 
Školitel:  prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA 

 
Přestávka 5 min 

 
10:45 – 11:10 Eduard Heřmánek  

Téma:   Analýza klinických dat kriticky nemocných dětských pacientů a 
zhodnocení použitelnosti skórovacích systémů závažnosti stavu při 
příjmu na lůžko intenzivní péče   

Pracoviště:  Klinika dětské anesteziologie a resuscitace FN Brno a LF MU 
Školitel:  MUDr. Martin Vavřina 

 
Přestávka 60 min 

 
12:10 – 12:35 Soňa Maceková 

Téma:   Genetická variabilita v mikroRNA vazebných oblastech a ischemická 
choroba srdeční: polymorfismus rs7079 v genu pro angiotensinogen 

Pracoviště:  II. Interní klinika LF MU a FNUSA v Brně 
Školitel:  MUDr. Jan Novák, Ph.D. 
 

 
Přestávka 5 min 

 



  

12:40 – 13:05 Magdaléna Šudáková 
Téma:  Neinvazivní a animálně-experimentální metody sledování funkcí 

orgánových systémů u člověka ve zdraví a nemoci 
Pracoviště:  Fyziologický ústav LF MU 
Školitelka:  MUDr. Zuzana Nováková, Ph.D. 

 
Přestávka 15 min 

 
13:20 – 13:45 Martin Molčan  

Téma:   Analýza farmakologických vlivů na variabilitu tepové frekvence v 3D in 
vitro modelu 

Pracoviště:  Biologický ústav LF MU 
Školitel:  Mgr. Vladimír Rotrekl, Ph.D. 

 
Přestávka 5 min 

 
13:50 – 14:15 Helena Vlčková  

Téma:   Zpracovávání emocí při hraniční poruše osobnosti   
Pracoviště:  Psychiatrická klinika FN Brno a LFMU a CEITEC, MU 
Školitelka:  Mgr. Pavla Linhartová, Ph.D.  
 


